Управление образования администрации МО
Аркадакскоfо муниципального района Саратовской области

прикАз
от 24 декабря20|9 ль 20311

О проведении районного семицара
директоров школ Аркадакского района
<<Пути повышения эффективности образовательного
процесса, направленного на формироваIIие
образовательной среды, способствующей
успешной социализациц учащихся школы >>

В соответствии с планом работы управления образования
аДМИНИСТРацИи мУниципuLльного образования Аркадакского муницип€tльного

РаЙоНа, В целях повышения профессионЕLIIъного мастерства педагогических

работников

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести 25 декабря 2019 года на базе МБОУ-СОШ Jф З города
Аркадака районный семинар < Пути повышения эффективности
образовательного процесса, направленного на формирование
образовательной среды, способствующей успешной социа-гlизации
)п{ащихся школы)

2. Утвердить план проведения методического семинара <Пути
ПОВЫШеНия эффективности образовательного процесса, направленного
на формирование образовательной среды, способствующей успешной
соци€lJIизации учащихся школы) (приложение J\lb 1).

3. Руководителям образовательных организаций Аркадакского района
принrIть участие в работе семинара.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района л,fu/- Л.А. Лаryтина

Б

План

проведения семинара директоров

на базе МБОУ-СОШ JS 3 г. Аркадака

.Щата проведениrI: 25.|2.2019 r.

тема семинара: кпути повышения эффекмвности образовательного процесса,
направленного на формирование образовательной среды, способствующей успешной
социализации )латцихся школыD

Время Содержаriие Класс, учитель

8.55-9.40 Открытый урок по литературе кПо
страницам комедии Н.В. Гоголя <<Ревизор>

8-а, Коновалова И.В.

8.55-9.40 Занятие элективного курса <<Актуальные

вопросы обществознания: подготовка к
ЕГЭ) - кГражданское право)

11, Мелешко Н.З.

8.55-9.40 Открытьй урок по математике <<Устное

сложение и выЕIитание в пределах 100>

2а, Панова Е.Н.

10.00-10.45 Открытое заIIятие по внеурочной

деятельности кТеатрч}льное мастерство.
ИмпровизацшI)

4а, Щрагункина И.В

10.00-10.45 Открытое занятие по внеурочной

деятельности к,Щекупаж новогодних
свечей>>

3а, Борисова Т.А.

10.00-10.45 Открытый урок rrо информатике <<Основы

логики)
8а, Ивлиева О.В

i0.55-i 1.40 Литературно -музыкальнаlI композиция
<<Память fIылающих лет>

Мещерякова Е.М.,
Панова Е.В.

Щоклад кПути повышения эффективности
образовательного процесса,
направлеIIного на формирование
образовательной среды, способствующей

успешной социчrлизации учащихся школы)

Васильева о.А.

1